1

2022年 5月 11日

各 位
会 社 名 株式会社椿本チエイン
代表者名 代表取締役社長  古世 憲二

（コード番号 6371  東証プライム）
問合せ先 経営企画室長   西田 努

 TEL (06)6441－0054

代表取締役(社長交代等)および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2022年5月11日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動につ

いて内定いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件は、2022年6月29日開催予定の第113

回定時株主総会および同総会終了後に開催される取締役会において正式に決定する予定です。

記
1．代表取締役の異動（6月 29日付）

①異動の理由 ： 社会課題の解決により当社グループのさらなる拡大成長を目指す長期ビジョン

達成に向け、経営体制の強化を図るため

②異動の内容
 （新役職） （現役職）

古世
こ せ

  憲二
けんじ

  代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 代表取締役社長 兼 ＣＯＯ

木村
きむら

  隆
たか

利
とし

 代表取締役社長 兼 ＣＯＯ 取  締  役

③新任代表取締役社長の略歴等

氏名（生年月日） 略  歴 所有株式数

木村
きむら

 隆
たか

利
とし

1961年 1月 18日生

( 61歳 )

京都府京都市出身

1983 年 3 月 同志社大学 商学部 商学科卒

2,032 株

1983 年 4 月 当社入社

2006 年 10 月 チェーン事業部営業統括海外部長

2012 年 1 月
椿本鏈条貿易（上海）有限公司*董事長
*2013 年、椿本鏈条（上海）有限公司に社名変更

2015 年 6 月
執行役員、
椿本鏈条（上海）有限公司 董事長

2016 年 6 月
執行役員、
経営企画センター長

2018 年 4 月
執行役員、
マテハン事業統括マテハン事業部長
兼 同事業部営業統括

2018 年 6 月
上席執行役員、
マテハン事業統括マテハン事業部長

2020 年 4 月
常務執行役員、
マテハン事業統括

2021 年 6 月 取締役

2

２．取締役の異動 (6月 29 日付)

①新任取締役候補

氏 名 新 役 職 現 役 職

宮地
みやじ

 正樹
まさき

 取締役 上席執行役員

②退任予定取締役

氏 名 現役職

鈴木
すずき

 恭
ただす

 取締役

３．執行役員の異動 (6月 29 日付)

                                    （下線部は変更箇所）

氏 名 新  職 現  職

佐藤
さとう

 功
いさお

上席執行役員、

モビリティ事業統括

兼 同事業統括モビリティビジネ

ス推進担当 兼 同事業統括海外経

営管理統括

上席執行役員、

モビリティ事業統括モビリティビ

ジネス推進担当 兼 同事業統括海

外経営管理統括

以 上